Для засвідчення цієї справи ми веліли скласти даний [документ] і скріпити його прикладенням нашої королівської печатки.

Звершено і дано у Львові, в середу впродовж октави на Благовіщення славної Святої Діви Марії, року Божого 1352.

Присутні були діяльні та здорові: славний наш канцлер Флоріян, Генріх, віслицький каштелян, генеральний прокурор Герман, староста Русі Авраам, магістр-кухар наш Прандота і Микола Далявський.

№ 10

1354 р., травня 11. Краків.— Польський король Казимир III дарує за хоробрість у походах проти татар і відданість Королівству й Руській землі Івану Пакославові — дідичу села Стожища та його нащадкам місто Ряшів з повітом у Руській землі, яке „здавна щасливо усталене у своїх межах найяснішими князями Русі“ разом з усіма належними до нього землями, данинами й повинностями та дозволяє перевести місто і повіт на магдебурзьке право

In nomine Domini, amen.

Decet equidem caput nobile membris fulciri nobilibus. Expedi itaque regi[a]e maiestati habere subditos opulentos, ut eorum

suffulta pr[a]esidiis, defendatur temporibus opportunis ab adversis. Igitur noverint praesentes et posteris, ad quorum noticiam praesens scriptum in perhennem memoriam fuerit devolutum.

Quod nos Kazimirus, dei gracia rex Poloni[a]e, nec non Terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Cujaviae, Po[a]meraniae, Russi[a]eque dominus et heres.

Considerantes digna, clara, com[m]endabiliaque merita, et obsequibiles actus fidelis nostri Pakoslai Johannis, heredis de Stozysz, quibus in antea, suis rationabilibus obsequiis, pro communi bono Regni nostri Poloniae et Terr[a]e Russi[a]e, quam fauente domino gubernamus, pacem et tranquillitatem ordinans, ad Tartaricas nationes descendere non expavit, vitam suam non praeposterans ad honorem et com[m]odum regnorum eorundem, fideliter exponendo; et quia rationi consonum videtur, et honestati conforme probatur, ut virtuosi in suis virtutibus non immerito debeant consolari ideo ut ceteri nostri fideles, ad similia virtutum opera, studiosius conformentur, eidem domino Johanni Pacoslai [sic!], et su[a]e posteritati et utroque sexu tam masculino, quam femineo descendentes, op[p]idum Rzeschouiense, cum suo toto districtu, in Terra Russi[a]e situm, secundum quod antiquitus per serenissimos duces Russi[a]e extitit limitatum, quibus diuina clemencia legit[t]imus successor extitimus, et eiusdem Terr[a]e Russi[a]e dominus principalis, cum omni jure et pleno dominio, prout soli jus nacti sumus, et habuimus in eisdem, ac cum omnibus et singulis villis et libertatibus locatis et locandis, nec non fructibus, redditibus, censibus, utilitatibus ac afflictibus, appendiis et adherenciis earum universis, videlicet agris, pratis, pascuis, aquis, torrentibus, lacubus et piscinis, siluis, borris, mericis, rubetis, quercetis, venacionibus ferarum et avium quarumcunque, qu[a]e nunc ibi super terram sunt, et sub terra in futuro, natura vegetante, poterunt exoriri, quorum limites incipiendo a gadibus Terre Sandomiriensis, videlicet a villa Dambrowa, qu[a]e ad Terram Sandomiriensem noscitur adiacere, et ex alia parte pr[a]etendentibus graniciis usque ad villam Lanzaysko limitibus Terr[a]e Jaroslaviensis confinante [sic!]: item a dextris versus Russiam descendendo, usque ad limites castris Czudecz, suis finibus cir-

cumferencialiter distinguuntur, damus, assignamus, conferimus perpetuis temporibus, et donamus: preterea ipsum dominum Johannem et suam posteritatem, ut pr[a]emittitur, gracia prosequi volentes ampliori, eidem et suis posteris seu heredibus, omne jus et potestatem plenariam, in suo pr[a]emisso dominio quomodolibet genus malefactorum et sceleratorum, per modum justici[a]e punire et condemnare, sententia punitiva, attribuimus decernentes. Castra eciam seu municiones quaslibet in eodem suo territorio Rzeschoviensi locare, construere, erigere et firmare, admittimus graciose, in quibus vitam suam, et bona ipsius, ab insultu hostium quorumlibet confouere possit salubriter, et tueri. Insuper theloneum ab antiquo institutum, sive sit gwidagium sive pedagium, idem dominus Johannes et sui successores exigent et percipient cum omnimoda facultate. Ceterum regio ex favore duximus statuendum, quod pr[a]enominatum Rzessoviense o[p]pidum cum suo toto districtu, in villis et libertatibus locatis et locandis, jure theutonico, quod Majdeburgense dicitur, frui dederant et gaudere. Propter quod etiam, ut s[a]epedictum opidum, cum villis et libertatibus adiacentibus eidem, possint celerius restaurari et locari, omnes et singulos incolas eorundem, ab omnibus judiciis palatinorum, castellanorum, judicum, subjudicum, ministerialium quoque perpetuo eximimus et etiam liberamus, ita quod coram ipsis vel eorum aliquo respondere nullatenus teneantur, nisi advocatus aut sculteti pr[a]emissarum villarum coram nobis vel iudicio nostro, dum tamen per lit[t]eram, nostro sigillo munitam, evocati fuerint, tunc suo jure theutonico de se querelantibus [sic] respondebunt. Kmethones vero, cum eorum sculteti in reddenda justicia fuerint negligentes, tunc per suum dominum iudicabuntur, prout ipsorum jus Theutonicum postulat et requirit. Inter alia dicto domino Johanni favorem volentes impendere specialem, omnes et singulos incolas dicti Rzessoviensis districtus, illa gaudere volumus libertate, quam a nobis habent sculteti in villis noviter locatis, dum idem dominium tenuimus, perpetuis temporibus concessam libertatem.

In cujus rei testimonium et evidenciam clariorem, pr[a]esentes dari fecimus nostri sigilli munimine roboratas.

Actum Cracovi[a]e, die dominica qua Cantatur omnis terra, anno millesimo trecentesimo quinquagesimo quarto.

Pr[ae]sentibus his testibus: Johanne palatino, Vilczone Castellano Sandomiriensibus, Eustachio Lublinensi, Stanislao Malogostensi castellanis, Andrea subcamerario, Petro tribuno Cracoviensibus et aliis multis fidedignis.